Society for the Advancement of Material and Process Engineering

〒170-0004 東京都豊島区北大塚 3-21-10  アーバン大塚 3F  （株）ガリレオ内     先端材料技術協会
Tel:03-5907-3750  Fax:03-5907-6364  E-mail:g001sentan-mng@ml.galileo.co.jp  URL:www.sampejapan.gr.jp

SAMPE Japan 会員各位殿                                 2009.3.23

SAMPE Japanコンポジット委員会

コンポジット委員会 第４３回研究会のご案内

拝啓 春分の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
さて第４３回コンポジット委員会・研究会は、日本材料学会複合材料部門委員会・量産車用コン

ポジットWGと、同志社大学複合材料研究センターとの共催で、以下の通り開催します。
今回は、｢海外からの複合材料新技術の紹介｣をテーマに、熱可塑性複合材の成形デモ、と、米国

からの Fiber Forge熱可塑性成形新技術、さらには米国の新しい Tooling材料の講演を頂く他、JEC2009
パリ、SAMPE Europeの報告と、参加者によるレビューパネルを行います。
プログラムを下記の通りご案内いたしますので、是非とも皆様方多数のご参加を頂きます様、お

願い申しあげます。
敬具

記
日時：平成 21年 4月 21日（火）12:40 ~ 17:00
場所：同志社大学、京田辺キャンパス、医心館４階 N-A会議室
                  （京都府京田辺市多々羅都谷 1-3）
申込み：準備の都合上、4月 10日（金）までに、お申し込みください。
申込み先：SAMPE Japan コンポジット委員会事務局、

（FAX：0773-62-8939  E-Mail : sinohara@maizuru-ct.ac.jp）
参加費：会員 ¥8,000.  非会員 ¥12,000.  大学等関係者 ¥4,000
  参加費は、当日会場受付にて現金でお支払い下さい。

プログラム
１）12:40 ~12:50 開会の辞 同志社大学 生命医科学部 医工学科 片山 傳生先生
                  コンポジット委員会委員長  飯塚 健治氏

２）12:50 ~ 13:30 Twintex による熱可塑性コンポジットの説明と成形プロセス実演
オーエンスコーニングジャパン

      二ノ宮 誠司氏
３）13:30 ~ 14:15 米国 Fiber Forge 熱可塑性コンポジット成形 Relay Systems

極東貿易（株）   野極 昭彦氏
４）14:15 ~ 15:00 Twintex 成形品確認と、コーヒーブレイク

５）15:00 ~ 15:45 アメリカ国家研究で生まれた、新時代エコ複合材成形ツーリング材料の現状と期
待 （Touchstone 社のカーボンフォーム CFOAM®に就いて）

        Society for the Advancement of Material and Process Engineering

〒170-0004 東京都豊島区北大塚 3-21-10  アーバン大塚 3F  （株）ガリレオ内     先端材料技術協会
Tel:03-5907-3750  Fax:03-5907-6364  E-mail:g001sentan-mng@ml.galileo.co.jp  URL:www.sampejapan.gr.jp

（株）ミクニ    野村 明史氏
６）15:45 ~ 16:50 JEC2009 / SAMPE Europe視察報告とパネルトーク
                  飯塚テクノシステム有限会社 飯塚 健治氏
                  他 JECへの参加者による。
７）16:50 ~ 17:00 連絡事項、閉会の辞

複合材料部門委員会
SAMPE Japan 会長 岩井 作弥氏

８）17:00 ~ 18:30 懇親会  参加者との交流の機会です
        場所：Hamac de Paradis Latte（キャンパス内カフェレストラン）

会場へのアクセス：http://www.doshisha.ac.jp/access/

・ 近鉄新田辺駅前から，同志社行きバス（250 円）にて終点の同志社大学ディビス記念館前下車，
あるいはタクシー（1500円弱）にて医心館へ．

・ 近鉄「新田辺」から，普通で「興戸」へ．駅から徒歩 15分で正門．医心館前までさらに 5分．
注意：興戸の駅前にはタクシー乗り場はありません．

・ JR学研都市線 「同志社前」駅から徒歩 10分で正門

        Society for the Advancement of Material and Process Engineering

〒170-0004 東京都豊島区北大塚 3-21-10  アーバン大塚 3F  （株）ガリレオ内     先端材料技術協会
Tel:03-5907-3750  Fax:03-5907-6364  E-mail:g001sentan-mng@ml.galileo.co.jp  URL:www.sampejapan.gr.jp

同志社大学京田辺キャンパス 医心館
TEL：0774-65-6021（生命医科学部事務室）

        Society for the Advancement of Material and Process Engineering

〒170-0004 東京都豊島区北大塚 3-21-10  アーバン大塚 3F  （株）ガリレオ内     先端材料技術協会
Tel:03-5907-3750  Fax:03-5907-6364  E-mail:g001sentan-mng@ml.galileo.co.jp  URL:www.sampejapan.gr.jp

SAMPE Japan コンポジット委員会事務局宛

（FAX：0773-62-8939  E-Mail : sinohara@maizuru-ct.ac.jp）
                                             平成 21年  月  日

平成 20年度第 43回コンポジット研究会に参加申込いたします。

所属先：

連絡先：
    (Tel:                           , Fax:                           )

お名前：